



STAROSTA KOŁOBRZESKI

Kołobrzeg, 28 maja 2012 r.

Szanowna Pani

Ewa Kopacz

Marszałek Sejmu RP

Rodzinne ogrody działkowe w myśl ustawy z dnia 8 lipca 2005 roku o rodzinnych ogrodach działkowych stanowią tereny zielone (Dz.U. Nr 169, poz. 1419 z późn.zm.), których podstawowymi funkcjami są m.in. przywracanie społeczności i przyrodzie terenów zdegradowanych, ochrona środowiska przyrodniczego, kształtowanie otoczenia człowieka, pozytywny wpływ na warunki ekologiczne w miastach, ochrona składniki przyrody oraz poprawia warunki bytowe społeczności miejskich. W Polsce jest obecnie około 5 000 rodzinnych ogródków działkowych, które zajmują powierzchnię blisko 44 tys. ha.

Ogrody działkowe użytkują w praktyce wszystkie grupy społeczne i zawodowe. Działkowcami są emeryci i renciści, robotnicy, urzędnicy, jak również bezrobotni. Obecnie najliczniejszą grupą wśród działkowców stanowią emeryci i renciści – ok. 47%, następną grupą są pracownicy zatrudnieni na stanowiskach robotniczych – 24%, znaczną grupę stanowią pracownicy umysłowi – 18,4%. Od pewnego czasu obserwujemy wzrost działkowców z grupy bezrobotnych – 5%, pozostałe grupy zawodowe stanowią 5,1% działkowców. W rzeczywistości z działek korzysta znacznie więcej rodzin i ludzi, ponieważ działka często służy kilku pokoleniom zarówno jako miejsce wypoczynku, jak również w postaci źródła zdrowych plonów.

Mając powyższe na względzie Ustawa w obecnym kształcie daje poczucie bezpieczeństwa pozwalającą mieszkańcom wielu miast uprawiać ogródki w spokoju, realizować i rozwijać swoje hobby, odpoczywać. Jednocześnie zabezpiecz interesy prawne i majątkowe działkowców, którzy zrzeszeni w jednolitej, niezależnej i samorządnej organizacji stanowią siłę wymuszającą ich rozwój.

Moim zdaniem rozwiązania prawne z 2005 roku po siedmiu latach jej obowiązywania zdały egzamin w praktycznym funkcjonowaniu ogródków działkowych.

Dlatego pozwalam się zwrócić do Pani Marszałek z apelem o wsparcie działań Polskiego Związku Działkowców (ROD) zmierzających do zachowania ustawy w obecnym kształcie, ponieważ dzięki Związkowi działkowcy mają poczucie stabilności, ochrony prawnej i wsparcia ich działań. Pamiętajmy, że idea zielonych ogrodów w miastach jest trudna do przecenienia.

STAROSTA
Tomasz Tamborski

